证券代码：002360 证券简称：同德化工 公告编号：2025-073

山西同德化工股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、山西同德化工股份有限公司（以下简称“公司”）本次对前期会计差错

更正，影响2024年半年度合并利润表和2024年第三季度合并利润表，不影响2024

年度合并资产负债表和合并利润表。

2、本次会计差错更正，不影响2024年度的总资产、归属于上市公司股东的

净资产等重要财务指标。

3、本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司

深表歉意。今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息披露

质量，切实保障公司及全体股东的利益。

公司于2025年8月23日召开第八届董事会第十四次会议和第八届监事会第十

三次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意公

司根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露

（2025年修订）》（证监会公告〔2025〕5号）的相关规定，对公司2024年半年

度合并利润表、2024年第三季度合并利润表的会计差错采用追溯调整法进行更正

调整，现将有关情况公告如下：

一、前期会计差错更正原因

2025年公司自查发现公司2024年半年度合并利润表和2024年第三季度合并

利润表合并过程中，抵消错误，导致2024年半年度合并利润表和2024年第三季度

合并利润表营业收入和营业成本数据出现差错。

针对上述情况，公司对相关报告期的财务报告数据进行了严格自查及整改工

作。根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等有关

规定和要求，结合自查情况，并基于谨慎性原则，公司对2024年半年度和2024

年第三季度合并利润表中的会计差错采用追溯重述法进行更正调整。

本次前期会计差错更正及追溯调整不影响公司已披露的2024年度合并资产

负债表和合并利润表，不会导致公司已披露年度财务报表出现盈亏性质的改变，

也不会导致已披露2024年度财务报表的期末净资产发生净资产为负的情形。

二、本次前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

（一）对合并利润表的影响

1.2024年半年度合并利润表 单位：人民币元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 470,368,952.07 153,531,064.65 316,837,887.42

营业成本 350,671,733.00 153,531,064.65 197,140,668.35

2.2024年三季度合并利润表 单位：人民币元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 500,214,692.71 83,630,386.00 416,584,306.71

营业成本 346,388,412.68 83,630,386.00 262,758,026.68

三、履行的审议程序

（一）审计委员会审议情况

公司审计委员会认为，公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则28

号会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编制

规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及

财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况和经营成果，同意将《关

于前期会计差错更正及追溯调整的议案》提交公司董事会审议。

（二）董事会意见

董事会认为，公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第28号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务报表能更加

客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质量。

因此，同意本次会计差错更正及追溯调整事项。

（三）监事会意见

监事会认为，公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司关于本次会计差

错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》的相关规定，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。因此，同意公司本次会计差错更正及追溯

调整事项。

四、其他说明

公司将认真吸取本次会计差错更正事项的教训，进一步加强对财务会计工作